2022 年３月 18 日

各 位

会 社 名 く ら 寿 司 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 田中 邦彦

（コード番号 ２６９５ 東 証 第 １ 部）

問 合 せ 先 取締役経理本部長 津田 京一

（ T E L ． 0 7 2  －  4 9 3  －  6 1 8 9 ）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、2022 年３月 18 日開催の取締役会において、株主優待制度の内容変更について決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式に対する投資魅力を高め、より多くの皆

様に当社の事業へのご理解を深めて頂くことを目的として、株主優待制度を導入しております。この度、

株主優待として発行しております優待割引券の利便性を向上させ、当社株式への投資の魅力を一層高め

ること及び不正利用防止の観点より、従来、紙で配布しておりました株主ご優待割引券を電子チケット化

することといたしました。

また、株主ご優待割引券の電子チケット化によってペーパーレス化が進むことで、環境に配慮した取組

みとなるとともに、業務の効率化を図ることも可能となります。

２．変更の内容

従来、「紙」で発行していた株主ご優待割引券を「電子チケット」にて発行することといたします。

なお、スマートフォンをお持ちでない等「電子チケット」の利用が困難な株主様には、ご希望により、

従来と同じ「紙」の優待券を発行させていただきます。

また、「電子チケット」にて受領いただきました株主様には、当社の業務効率化分の還元として 2,500

円分の割引券を追加し、付与させていただきます。

保有株数 優待内容 「電子チケット」利用時の優待内容

100～199 株 2,500 円分の優待割引券 5,000 円分の優待割引券

200～399 株 5,000 円分  〃 7,500 円分  〃

400～999 株 10,000 円分  〃 12,500 円分  〃

1,000 株以上 20,000 円分  〃 22,500 円分  〃

※「紙」の優待割引券で受領いただく場合、従来通りの優待内容となります。

３．変更の時期

2022 年４月末基準日分より変更いたします。

４．ご利用方法

2022 年 7 月上旬に発送予定の株主様向け通知書類に印刷された二次元コード（ＱＲコード）をご自身

のスマートフォンで読み取っていただくことで、「電子チケット」が発行され、ご利用いただけます。ま

た、「紙」の優待券をご希望の場合には、同封された「返信用はがき」を当社に返送いただくことで、後

日「紙」の優待券をお受け取りいただけます。

なお、「電子チケット」の操作手順等の詳細については、当社ホームページおよび 2022 年 7 月上旬に発

送予定の株主様向け通知にてご案内させていただきます。

以 上